

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/37465,Gala-wreczenia-Nagrod-KLIO-2016-Warszawa-24-listopada-2016.html>
17.05.2024, 22:53

Gala wręczenia Nagród KLIO 2016 - Warszawa, 24 listopada 2016

Wśród wyróżnionych Nagrodą KLIO - dwie książki wydane przez Instytut Pamięci Narodowej.











Podczas rozpoczętych w czwartek w Warszawie XXV Targów Książki Historycznej wręczono, jak co roku, prestiżowe Nagrody KLIIO. Przyznaje się je od 1995 roku autorom książek oraz wydawcom za popularyzację historii, doceniając zarówno walory poznawcze nominowanych publikacji, jak i atrakcyjną dla czytelnika formę edycji.

Rozstrzygnięcia zapadły w dniu inauguracji XXV Targów Książki Historycznej, odbywających się w Arkadach Kubickiego na Zamku Królewskim w Warszawie. Na gali przyznania nagród obecni byli m.in. wiceprezes Instytutu Pamięci Narodowej Mateusz Szpytma oraz dyrektor Biura Badań Historycznych IPN Mirosław Szumiło.

Do konkursu zgłoszono 180 tytułów, z czego do finałowego etapu zakwalifikowało się 14. Nominowane do nagród głównych publikacje, wydane w latach 2015–2016, rywalizowały w trzech kategoriach: autorskiej i monografii naukowej, edytorskiej oraz varsaviana.

Za najlepszą książkę w pierwszej kategorii uznano opracowanie Zbigniewa Ogonowskiego *Socynianizm. Dzieje. Poglądy. Oddziaływanie*. Wyróżniono też, przyznając dwie równorzędne nagrody II stopnia, książki: *Pierwsza zdrada Zachodu. 1920 – zapomniany appeasement* Andrzeja Nowaka oraz „*To co widziałem przekracza swą grozą najśmielsze fantazje*”. *Wojenne i powojenne losy Polaków wizytujących Katyń w 1943 roku* Tadeusza Wolszy.

W kategorii edytorskiej przyznano sześć równorzędnych wyróżnień: Instytutowi Pamięci Narodowej Oddział w Białymstoku, za opublikowanie książki [Nowe zniewolenie. Obława Augustowska. Lipiec 1945](#); Centralnej Bibliotece Wojskowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego – za wydanie pracy *Plakat Wojskowy w Zbiorach Specjalnych Centralnej Biblioteki Wojskowej*; Międzynarodowemu Centrum Kultury – wydawcy albumu *Katedra ormiańska we Lwowie i jej twórcy*, Narodowemu Centrum Kultury, które opracowało książkę *Lafit. Ludzie „Kultury” o sobie*. Doceniono również dwa wydawnictwa: Arkady, którego nakładem ukazały się *Dzieje Polski w obrazach*, a także BOSZ – za publikację *Zapomniana wojna 1914–1918. Front wschodni*.

Jury oceniające konkursowe publikacje nie wyłoniło też jednej zwycięskiej książki,

poświęconej dziejom lub kulturze Warszawy. Wszyscy autorzy nominowani w tej kategorii otrzymali równorzędne nagrody: Agnieszka Cabała - za książkę *Sten pod pachą, bimber w szklance, dziewczyna i...* Warszawa. *Życie codzienne powstańczej Warszawy*; Magdalena Stopa, autorka pracy *Przed wojną i pałacem*; Hanna Węgrzynek - za publikację *Regestr osób żydowskich spisany w miesiącu styczniu roku 1778 w Warszawie*; Aleksandra Łupienko - za opracowanie *Kamienice czynszowe Warszawy 1864-1914*. Wśród nagrodzonych znalazł się też Tadeusz Ruzikowski, autor publikacji [Międzyzakładowy Robotniczy Komitet „Solidarności”. Relacje i dokumenty](#), wydanej przez Instytut Pamięci Narodowej.

* * *

XXV Targom Książki Historycznej, które potrwać do 27 listopada, jak co roku towarzyszą liczne imprezy, m.in. spotkania autorskie, panele dyskusyjne i konferencje, spacer historyczne czy pokazy grup rekonstrukcyjnych.

Zapraszamy do odwiedzenia stoiska IPN (nr 119), na którym oprócz publikacji Centrali i oddziału warszawskiego IPN, dostępne będą także książki z oddziałów w Białymstoku, Rzeszowie, Szczecinie i Gdańsku.